2 0 2 4 年 9 月 2 0 日

報道関係者各位

プレスリリース

グローバルセキュリティエキスパート株式会社

GSX代表取締役社長CEO 青柳 史郎が株式会社ブロードバンドセキュリティの社外取締役に就任

持分法適用会社として経営体制強化と顧客・サービス・リソース共有による両社業績向上を加速

グローバルセキュリティエキスパート株式会社（本社：東京都港区海岸1-16-1、証券コード：4417、

https://www.gsx.co.jp/、以下、GSX）代表取締役社長CEO 青柳 史郎が、GSXの持分法適用会社である株式会社ブロ

ードバンドセキュリティ（本社：東京都新宿区西新宿8-5-1、代表取締役社長 滝澤 貴志、https://www.bbsec.co.jp/、

以下、BBSec）の社外取締役に就任しましたので、お知らせいたします。

GSXは2023年11月10日に兼松エレクトロニクス株式会社とともにBBSecの株式を取得しており、持分法適用会社とし

て顧客・サービス・リソースの連携を通じて両社業績の向上を推進して参りました。この度GSX青柳がBBSecの社外取

締役に就任することにより、BBSecの取締役会への参加など、経営面での連携をより一層強化し、経営に欠かせない

戦略・IR・マーケティングなど含め、幅広く緊密で深い両社の事業推進を実現することで、両社の業績向上を加速し

て参ります。

■両社のシナジー創出を経営面から強力に推進

GSXは経営戦略として「販路拡大」「事業領域拡大」「リソース拡大」「サービスラインナップ拡充」の 4つの

視点で様々な企業との提携を実行しています。BBSec との資本業務提携もそのひとつであり、事業連携を進めて

参りました。この度 GSX 青柳が BBSec 社外取締役に就任することにより、経営面から両社のシナジー創出を強力

に推進していくことで両社の業績向上加速を実現して参ります。

 [BBSecとのシナジー]

① 販路拡大：BBSec顧客約 1,600社への GSX商材拡販ができる

② 事業領域拡大：BBSecが得意とする準大手企業や金融市場への深耕ができる

③ リソース拡大：脆弱性診断やセキュリティコンサルにおける人的リソースの共有ができる

④ サービスラインナップ拡充：幅広い対応が可能なセキュリティ運用サービスを提供できる

https://www.gsx.co.jp/news/pr/pr_231110.html

■BBSecとの連携実績

-販路拡大・事業領域拡大

BBSecが得意とする準大手企業や金融市場含む約 1,600社に対し、GSXが提供するコンサルティング・従業員教育

など幅広いサービスの提案・導入が進んでいます。

-リソース拡大

GSX が提案する脆弱性診断やセキュリティコンサルティングのプロジェクトに BBSec がデリバリーパートナーと

して参画することで GSXの受注拡大が実現されています。

-サービスラインナップ拡充

GSX顧客に対し BBSecが提供する脆弱性情報提供などサービスの引き合い・提案・導入が進んでいます。

-セキュリティファンド

2024 年 7 月 29 日に発表された「日本サイバーセキュリティファンド１号投資事業有限責任組合」に BBSec が

Limited Partner として参画することで国内企業のセキュリティ対策支援、セキュリティ業界の活性化を共に推

進していきます。

GSX代表取締役社長 CEO 青柳 史郎 プロフィール

◆株式会社ブロードバンドセキュリティについて

商号：株式会社ブロードバンドセキュリティ

事業内容：セキュリティ監査・コンサルティングサービス、脆弱性診断サービス、情報漏えいIT対策サービス

本社所在地：〒160‐0023 東京都新宿区西新宿8-5-1 野村不動産西新宿共同ビル4F

代表者：代表取締役社長 滝澤 貴志

証券コード：4398

上場証券取引所：東京証券取引所スタンダード市場

資本金：295百万円（2024年6月末現在）

設立：2000年11月30日

コーポレートサイトURL：https://www.bbsec.co.jp/

◆グローバルセキュリティエキスパート株式会社について

商号：グローバルセキュリティエキスパート株式会社

事業内容：準大手・中堅・中小企業向けにコンサルティング・従業員向け教育・エンジニア向けセキュリティ

認定資格講座・セキュリティソリューション・セキュリティSESなどをワンストップで提供

本社所在地：〒105-0022 東京都港区海岸1-16-1 ニューピア竹芝サウスタワー10F

代表者：代表取締役社長CEO 青柳 史郎

証券コード：4417

1998年 4月 株式会社ビーコンインフォメーションテクノロジ

ー（現 株式会社ユニリタ） 入社

2009年 1月 株式会社クラウドテクノロジーズ 取締役 セキ

ュリティ事業本部長

2012年 3月 当社 入社

2012年 10月 当社 事業開発部長

2014年 6月 当社 執行役員 営業本部長

2017年 4月 当社 取締役 経営企画本部長

2018年 4月 当社 代表取締役社長（現任）

https://www.gsx.co.jp/news/pr/pr_240729.html
https://www.bbsec.co.jp/

上場証券取引所：東京証券取引所グロース市場

資本金：545百万円（2024年6月末）

設立：2000年4月（グローバルセキュリティエキスパートへの商号変更日を設立日として記載）

コーポレートサイトURL：https://www.gsx.co.jp/

※本文中に記載の会社名、製品名は、それぞれの会社の商標もしくは登録商標です。

【本リリース内容に関するお問い合わせ先】

グローバルセキュリティエキスパート株式会社 戦略統括部 マーケティング部
TEL：03-3578-9001 MAIL：mktg@gsx.co.jp

https://www.gsx.co.jp/